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Kadın ve Terörizm 
 

 

Bu kitap, 2. Dünya Savaşı sonrası dönemde kadınlarla terörist 

faaliyetler  arasındaki  ilişkiyi  incelemektedir. Dünya  çapında 

26  terör örgütü üzerinde yürütülen karşılaştırmalı araştırma‐

lardan yararlanan bu çalışma, kadınların uluslararası gruplara 

kıyasla  yerli  terör  örgütlerinde  önemli  ölçüde  daha  aktif  ol‐

dukları bir bölünme saptamaktadır. 

Kadın ve Terörizm, devletin  iç yönlerini ve sürdürdüğü sosyal 

ve  ekonomik  yapıyı  değiştirmek  için  yerli  terör  örgütlerinin 

devrim,  ayrılma  veya  diğer  yöntemleri  kullandığını  savun‐

maktadır. Bu, kadınların  toplumsal  rolünde değişim olasılığı 

sunmaktadır; bu nedenle kadınlar, çok daha yüksek oranlarda 

yerli terör örgütlerine yönelmekte ve savaş, liderlik ve politika 

oluşturma  saflarına girerek  çok daha  fazla  faaliyet  alanı  seç‐

mektedirler. Buna karşın, uluslararası terör örgütleri emperya‐

lizm, kapitalizm, Batı kültürü veya diğer daha karmaşık kav‐

ramlar  gibi  dış  güçlere  karşı  çıkmaktadır.  Gonzalez‐Perez, 

uluslararası  terör  hareketinin  başarısı  veya  başarısızlığına 

bakılmaksızın,  kadınların  bu  faaliyetlere  katılmamasının, 

mevcut durumdaki konumlarını düşüreceği gerçeğini yansıt‐

tığını savunmaktadır. 

Bu kitap,  terörizm  çalışmaları, uluslararası güvenlik,  cinsiyet 

siyaseti ve genel olarak uluslararası ilişkiler öğrencilerinin çok 

ilgisini çekecektir. 

 

Doç.  Dr.  Margaret  Gonzalez‐Perez,  Güneydoğu  Louisiana 

Üniversitesi Siyaset Bilimi bölümü öğretim üyesidir. 
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Önsöz 
 

 

Bu  kitabın  amacı,  kadınlar  ve  terörizme  yeni  bir  bakış  açısı 

sunmaktır. Geleneksel  olarak  bu  konudaki  çoğu  bilimsel  ça‐

lışma, kadınların terörizme katılımlarına çok az atıfta buluna‐

rak, kadınların kurban rolüne odaklanmış ya da onları, oğulla‐

rını  terörist davalara  feda  eden  “devrim  anneleri” olarak  se‐

lamlamıştır. Son yıllarda, bazı bilim  insanları, belirli gruplar‐

dan kadın teröristlerle birincil kaynak materyali sağlayan çok 

sayıda  görüşme  yapmıştır. Ancak  bugüne  kadar,  eldeki  çok 

çeşitli bilgileri  tek bir ciltte  toplamak ve kadınların  terörizme 

katılımının kapsamlı ve karşılaştırmalı bir  incelemesini sağla‐

mak  için  girişimde  bulunulmamıştır.  Bu  kitap,  bu  boşluğu 

doldurmaya çalışmaktadır.  

Kadınlar ve Terörizm: Yerel ve Uluslararası Terör Gruplarında 

Kadın  Faaliyetleri  terörist  örgütlere  kadın  katılımının  farklı 

seviyelerini açıklamaya yardımcı olan  temel bir  teorik model 

sunmaktadır. Önceki çalışmalar, kadınların  terörist  faaliyetle‐

rinde bulunma ya da bulunmama nedenleri olarak din, pater‐

nalizm, sosyalizm veya diğer fenomenlerden bahsetmiştir. Bu 

model, terörist gruplar arasında temel bir ayrıma dayalı olarak 

ve hem yerel hem de uluslararası terör örgütlerine kadın katı‐

lımının düzeylerini karşılaştırarak yeni bir bakış açısı sunmak‐

tadır. 

İkinci Dünya Savaşı sonrası ortaya çıkan örgütlerin dün‐

ya  çapında  incelenmesi,  yerel  terör  örgütlerinde  kadınların, 

temel destek hizmetlerinin üstesinden gelerek ve savaş, lider‐

lik ve politika yapma düzeylerine yükselerek çok daha yüksek 

                                                      
    Önsöz, Özlem Pınar Oran tarafından Türkçeye tercüme edilmiştir. 
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bir  faaliyet  seviyesi  seçtiğini göstermektedir. Yerel  teröristler 

bu  şekilde davranırlar çünkü baskıcı olarak gördükleri kendi 

devletlerine  ve  devletin  güçlerine  başkaldırmaktadırlar.  Ka‐

dınlar,  yerel  terörist  örgütlere  katılmaktadır  çünkü  aynı  za‐

manda nüfuzlarının kısıtlandığı ve potansiyellerinin sınırlan‐

dırıldığına  inandıkları  toplumun  faillerini  devirmeye  çalış‐

maktadırlar.  

Buna karşılık, uluslararası terörist gruplar, doğası gereği, 

emperyalizm,  kapitalizm,  Batı  kültürü  veya  diğer  daha  kar‐

maşık kavramlar gibi dış güçlere karşı çıkmaktadır. Uluslara‐

rası  teröristler  için başarı, yerel  toplumda veya bu  toplumun 

kadınlara yönelik davranışında herhangi bir değişiklik yapıl‐

ması  gerekmeksizin dış  etkilerin  yok  edilmesi  anlamına  gel‐

mektedir. Bu nedenle,  kadınlar uluslararası  terör  örgütlerine 

aktif  olarak  katılmaktan  pek  kazançlı  çıkmamaktadır.  Sonuç 

ne olursa olsun, kadınlar mevcut konumlarından daima düşü‐

rülecektir. 

Kadınlar ve Terörizm: Yerel ve Uluslararası Terör Gruplarında 

Kadın Faaliyetleri, kadınlar ve terörizmi yeni bir açıdan sunmak 

ve özellikle gelişmekte olan ülkelerde kadınların durumlarının 

iyileştirilmesi  için hükümet politikalarının nasıl kullanılabile‐

ceğine dair bazı düşünce ve değerlendirmeleri mümkün mer‐

tebe teşvik etmek ve bu suretle terör korkusunu azaltmak için 

bir çabadır. 
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Teşekkür 

 

 

Bu kitap  için araştırma  çabalarımda  sonsuz yardım  sağlayan 

Sims Memorial  Library  Referans  Departmanı’ndan  Laverne 

Simoneaux’a  samimi  şükranlarımı  ifade  etmek  istiyorum. 

Sims Memorial  Library’den  Barbara  Tanner  Brooks  ve  Erin 

Ballam’a yorulmak bilmeyen çabaları ve Orr Memorial Rese‐

arch Fund’a cömertliğinden dolayı teşekkür etmek  istiyorum. 

Son olarak, kadın  teröristlerle  ilgili her  türlü konuyu bitmez 

tükenmez  tartışmalar  boyunca  gösterdiği  sonsuz  sabır  için 

eşim Lennie F. Perez’e teşekkürler. 
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Kısaltmalar 

 

 
AMES:   Salvadorlu Kadınlar Birliği / Association of Salvadoran 

Women 
AMNLAE:   Luisa Amanda Espinoza Nikaragualı Kadınlar Birliği / 

Luisa Amanda Espinoza Association of Nicaraguan 
Women) 

AMPRONAC:  Ulusal Sorunlarla Mücadele Eden Kadınlar Birliği  
(Nikaragua) / Association of Women Confronting the 
National Problem (Nicaragua) 

ARCI:   İçkerya Çeçen Cumhuriyet Ordusu / Army of the  
Republic of Chechnya‐Ichkeria 

ARENA:   Milliyetçi Cumhuriyetçi İttifakı (El Salvador) /  
Nationalist Republican Alliance (El Salvador)  

BBC:   Britanya Yayın Kuruluşu / British Broadcasting  
Corporation 

BMG:   Baader‐Meinhof Çetesi (Almanya) / Baader‐Meinhof 
Gang (Germany) 

CAFTA:   Orta Amerika Serbest Ticaret Anlaşması / Central 
American Free Trade Agreement  

CCP:   Çin Komünist Partisi / Chinese Communist Party 
CNN:   Merkezi Haber Ağı / Central News Network 
COMADRES:   Yoldaş Anneleri (El Salvador) / Comrade Mothers (El 

Salvador) 
CONAMUS:   National Coordinator of Salvadoran Women  
CONAVIGUA: Guatemalalı Dullar Ulusal Koordinasyon Komitesi / 

National Coordinating Committee of Guatemalan 
Widows 

CPN‐M:   Nepal Komünist Partisi (Maoist) / Communist Party of 
Nepal‐Maoist 

CRZ:   Kompakt Devrimci Bölge / Compact Revolutionary 
Zone 

DFLP:   Filistin Demokratik Kurtuluş Cephesi / Democratic 
Front for the Liberation of Palestine  
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EAB:   Kadın Yurttaşlar Derneği (Bask) / Association of Wo‐
men Patriots (Basque) 

EGP:  Yoksulların Gerilla Ordusu (Guatemala) / Guerrilla 
Army of the Poor (Guatemala) 

ELN:   Ulusal Kurtuluş Ordusu (Kolombiya) / Army of Natio‐
nal Liberation (Colombia) 

EPL:   Halkın Kurtuluş Ordusu (Kolombiya) / People’s Libera‐
tion Army (Colombia) 

EPRLF:   Eelam Halkın Devrimci Kurtuluş Cephesi (Sri Lanka) / 
Eelam People’s Revolutionary Liberation Front (Sri 
Lanka) 

ETA:   Bask Yurdu ve Özgürlük / Basque Homeland and Li‐
berty 

EZLN:   Zapatista Ulusal Kurtuluş Ordusu (Meksika) / Zapatista 
Army of National Liberation (Mexico)  

FAR:   Devrimci Silahlı Kuvvetleri (Guatemala) / Revolutio‐
nary Armed Forces (Guatemala)  

FARC:   Kolombiya Devrimci Silahlı Kuvvetleri / Colombian 
Revolutionary Armed Forces 

FBI:   Federal Soruşturma Bürosu (ABD) / Federal Bureau of 
Investigation (USA) 

FDR:   Demokratik Devrimci Cephe (El Salvador) / Democra‐
tic Revolutionary Front (El Salvador)  

FLN:   Ulusal Kurtuluş Cephesi (Cezayir) / National Liberation 
Front (Algeria) 

FMLN:   Farabundo Marti Kurtuluş Cephesi (El Salvador) / 
Farabundo Marti Liberation Front (El Salvador) 

FRELIMO:   Mozambik Kurtuluş Cephesi / Liberation Front of Mo‐
zambique 

FSLN:   Sandinista Kurtuluş Cephesi (Nikaragua) / Sandinista 
Liberation Front (Nicaragua)  

FTAA:   Amerika Serbest Ticaret Bölgesi / Free Trade Area of 
the Americas 

GUPW:   Filistin Kadınları Genel Birliği / General Union of Pales‐
tinian Women 

IED:   El yapımı patlayıcı / Improvised explosive device 
IRA:   İrlanda Cumhuriyet Ordusu / Irish Republican Army 
JRA:   Japon Kızıl Ordusu / Japanese Red Army 
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KADEK:   Kürdistan Özgürlük ve Demokrasi Kongresi / Kurdistan 
Freedom and Democracy Congress  

KGK:   Halk Kongresi (Kürdistan) / Kongra‐Gel (Kurdistan) 
KHK:   Kürdistan Halk Kongresi / Kurdistan People’s Congress 
KKK:   Ku Klux Klan (ABD) / Ku Klux Klan (USA) 
LIFEMO:   Mozambikli Kadınlar Birliği / League of Mozambican 

Women 
LTTE:   Tamil Elam Kurtuluş Kaplanları (Sri Lanka ) / Liberation 

Tigers of Tamil Eelam (Sri Lanka)  
M‐19:   19 Nisan Hareketi (Kolombiya) / April 19 Movement 

(Colombia) 
NAFTA:   Kuzey Amerika Serbest Ticaret Anlaşması / North 

American Free Trade Agreement  
NATO:   Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü / North Atlantic 

Treaty Organization 
NLF:   Ulusal Kurtuluş Cephesi (Vietnam) / National  

Liberation Front (Vietnam) 
OAU:   Afrika Birliği Örgütü / Organization of African Unity 
OMM:   Organization of Mozambican Women 
ORPA:   Halkın Silahlı Devrimci Örgütü (Guatemala) /  

Revolutionary Organization of People in Arms  
(Guatemala) 

PFLP:   Filistin Halk Kurtuluş Cephesi / Popular Front for the 
Liberation of Palestine 

PFWAC:   Filistin Kadın Eylem Komiteleri Federasyonu /  
Palestinian Federation of Women’s Action  
Committees  

PGT:   Guatemala İşçi Partisi / Guatemalan Workers’ Party 
PKK:   Kürdistan İşçi Partisi / Kurdistan Workers’ Party 
PLA:   Halk Kurtuluş Ordusu (Nepal) / People’s Liberation 

Army (Nepal) 
PLAF:   Halkın Kurtuluşu Silahlı Cephesi (Vietnam) / People’s 

Liberation Armed Front (Vietnam)  
PLO:   Filistin Kurtuluş Örgütü / Palestinian Liberation  

Organization 
PNC:   Filistin Ulusal Kongresi / Palestinian National Congress 
PUK:   Kürdistan Yurtseverler Birliği / Patriotic Union of  

Kurdistan 
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RAF:   Kızıl Ordu Fraksiyonu (Japonya) / Red Army Faction 
(Japan) 

SDS:   Demokratik Toplum Öğrencileri (ABD) / Students for a 
Democratic Society (USA) 

SL:   Aydınlık Yol (Peru) / Shining Path (Peru) 
TBA:   Üç Sınır Bölgesi / Tri‐Border Area 
TTU:   Ticaret Şeffaflığı Birimleri / Trade Transparency Units 
TULF:   Tamil Birleşik Kurtuluş Cephesi (Sri Lanka) / Tamil 

United Liberation Front (Sri Lanka)  
UN:   Birleşmiş Milletler / United Nations 
UNRG:   Guatemala Ulusal Devrimci Birlik / Guatemalan  

National Revolutionary Unity  
WKKK:   Ku Klux Klan Kadınları (ABD) / Women of the Ku Klux 

Klan (USA) 
WUO:   Weather Underground Örgütü (ABD) / Weather  

Underground Organization (USA)  
WWI:   Birinci Dünya Savaşı / World War I 
WWII:   İkinci Dünya Savaşı / World War II 
ZANLA:   Zimbabve Afrika Ulusal Kurtuluş Ordusu / Zimbabwe 

African National Liberation Army  
ZANU:   Zimbabve Afrika Ulusal Birliği / Zimbabwe African 

National Union 
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Giriş 
 

 

11 Eylül 2001 tarihinde Dünya Ticaret Merkezi ve Pentagon’a 

yapılan saldırılar, ABD’de ve dünya genelinde terör araştırma‐

larına  yönelik  ilginin  yeniden doğmasına  yol  açmıştır. Bilim 

insanları, milliyetçilik  ve  küreselleşme de dahil  olmak üzere 

terörizmle  ilgili  pek  çok  etkeni  incelemiş  olsa  da  cinsiyetin 

terörizm  üzerindeki  etkisi  nispeten  daha  az  ilgi  çekmiştir. 

Alan Bairner, bu  tür  çalışmaların  “görece başarılı bir  şekilde 

toplumsal cinsiyet konusunu  ihmal etmeye çabaladığını” öne 

sürmekte;  ancak  bunların  “cinsiyete  atıfta  bulunmadan  tam 

olarak anlaşılamayacağını” eklemektedir (2001: 21, 26). 

Bu araştırma alanına katkıda bulunmak amacıyla, bu ça‐

lışma  karşılaştırmalı  bir  analizle  kadın,  devlet  ve  terörizm 

arasındaki ilişkiye odaklanmaktadır. Bu analiz, yerel hedefleri 

benimseyen ve bir devlet hükümetine karşı hareket eden ka‐

dınların  küreselleşme,  emperyalizmi  veya dış  etkiyi  hedefle‐

yen  uluslararası  bir  gündeme  sahip  terör  örgütlerindeki  ka‐

dınlardan daha aktif olduklarını ve terörist gruplara çok daha 

yüksek  seviyelerde  katıldıklarını  savunmaktadır.  Benim  te‐

zim, yerel terör gruplarının kadın sorunlarına tam olarak daha 

açık oldukları değil; bu kadınların hiyerarşik statülerinde da‐

ha büyük bir değişim potansiyeli bekledikleri  için yerel  terör 

örgütlerinde aktif olmayı ve bunlara dahil olmayı seçtikleridir.  

Kadınlar  ve Terörizm  üzerine  günümüze  kadar  yapılan 

araştırmaların çoğu, belirli devletlerdeki yerel terör örgütlerini 

ya münferit  olarak  ya  da  birkaç  grubun  karşılaştırılmasıyla 

tartışmaktadır.  Sözkonusu  derinlemesine  araştırmalar,  araş‐

                                                      
   Bu bölüm, Özlem Pınar Oran tarafından Türkçeye tercüme edilmiştir. 
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tırma  alanına  önemli  ölçüde  katkıda  bulunurken  ve  sınırlı 

sayıda  örgüt  hakkında değerli  bilgiler  sağlarken,  bu  çalışma 

teorik bir  çerçeve  içinde kadın  teröristlere geniş bir karşılaş‐

tırmalı genel bakış sağlamayı amaçlamaktadır. Bu çalışmanın 

coğrafi kapsamı  küresel  olmakla  birlikte,  zamansal  soruştur‐

ma, II. Dünya Savaşı sonrası dönemde belgelenmiş kadın terö‐

rist faaliyeti gösteren terör örgütleriyle sınırlıdır. 

Bazı araştırmalar, sol  terör örgütlerinin daha  fazla kadın 

katılımını  gösterdiğini  iddia  etmektedir.  Bununla  birlikte, 

sonraki  bölümlerin  de  ortaya  koyduğu  gibi,  Küba’nın  Dev‐

rimci Komünistleri, Vietnam’ın Ulusal Kurtuluş Cephesi,  Ja‐

ponya’nın  Kızıl  Ordusu,  İtalya’nın  Kızıl  Tugayları,  Alman‐

ya’nın  Kızıl  Ordu  Fraksiyonu,  Kuzey  İrlanda’nın  İrlanda 

Cumhuriyet Ordusu ve ABD’nin Weather Underground’u gibi 

terörist grupların hepsi şüphesiz solcu idi; ancak yüzde 25’ten 

fazla kadın üye  alamamışlardır. Dahası, bu kadınlar nadiren 

savaş, komuta veya politika yapma seviyelerine yükselmiştir. 

Diğer teoriler, feminist gündemleri olan terörist grupların 

daha fazla kadını cezbettiğini, ancak hangi grupların böyle bir 

gündeme gerçek bir bağlılık sergiledikleri konusunda anlaşa‐

madıklarını  öne  sürerken;  diğerleri,  çoğu  feminizm  türünün 

doğası  gereği  pasifist  olduğunu  ve  bu  nedenle  terörist  akti‐

vizmine katkıda bulunamayacağını savunmaktadır. Bu analiz, 

kapsamını  2.  Dünya  Savaşı  sonrası  dönemle  sınırlandırarak 

feminizm  öncesi  ve  feminizm  sonrası  hareketler  arasındaki 

karşılaştırmaları ortadan kaldırmaktadır. 

Bazı  akademisyenler,  Katolikliğin  radikal  bir  dalı  olan 

Kurtuluş  Teolojisinin  daha  fazla  kadını  Latin Amerika  terör 

örgütlerine  çektiğini  iddia  etmektedir.  Öyleyse,  neden  tüm 

Latin  Amerika  terörist  grupları  için  durum  böyle  değildir? 

Dahası,  geleneksel  toplumsal  cinsiyet  rolleri  görüşüne  sahip 

kurumsal Katolik Kilisesi, Kurtuluş Teolojisinin etkisini hafif‐

leten bir güç olarak hareket ederek kesinlikle daha yaygın ve 

etkilidir. Daha kapsamlı bir teori, tüm büyük dinlerin kadınla‐
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rın terörist katılımını engellediğini  ileri sürmektedir. Bununla 

birlikte,  Sri  Lanka’nın  Tamil  Eelam  Kurtuluş  Kaplanları’nın 

Hindu kadınları, çoğu Latin Amerika terör örgütünün Katolik 

kadınları  ile Çeçen ve Kürt  isyancıların Müslüman  kadınları 

genelde son derece aktiftirler; ancak Hamas, Hizbullah, Filis‐

tin  Kurtuluş Örgütü  ve  Filistin  Kurtuluş Halk  Cephesi’deki 

kadınlar değillerdir. 

Bununla birlikte, diğer analizler kadın  teröristler arasın‐

daki bireysel kişiliklere odaklanmıştır. Bu nedenle bu çalışma, 

bireysel aykırılıklardan ziyade genel olarak kadın üyeler ara‐

sındaki terörist katılım düzeyini ele almakta; Arjantin Monto‐

neros’tan Ester Norma Arrositito veya Filistin Kurtuluş Hare‐

keti’nden Leyla Halid gibi yalnızca bir veya iki önemli yüksek 

rütbeli kadın kadroya sahip  terör örgütlerini kapsamamakta‐

dır. Bunun  yerine,  bu  analiz  kadın katılımı  sergileyen  çeşitli 

grupların karşılaştırılmasına odaklanmaktadır ve bu kuruluş‐

ların neden farklı düzeylerde kadın aktivitesi sağladığını açık‐

lamaktadır. Buna  ek  olarak,  bu  çalışma,  terörizmle  ilgili  gü‐

venlik kaygılarının giderek  arttığı bir  çağda politika oluştur‐

maya  yönelik  bazı  öneriler  sunmaktadır. Kitap  boyunca  her 

bölüm, bir düzeyde kadınların katılımına dair kanıtlar sergile‐

yen,  İkinci Dünya  Savaşı  sonrası  yerel  ve  uluslararası  terör 

örgütlerinin vaka çalışmalarını içermektedir. 

Bu çalışma, yüksek düzeylerde kadın terörist faaliyetleri‐

nin  ağırlıklı  olarak  yerel  terör  örgütlerinde  ortaya  çıktığını, 

çünkü bu grupların özelliklerinin geleneksel cinsiyet rollerinin 

reddedilmesine  ve  aktif  kadın  katılımının  kabul  edilmesine 

daha  elverişli  olduğunu  ve  dolayısıyla  kadınların  örgütsel 

hareketliliğini  ve  katılımını  teşvik  ettiğini  ileri  sürmektedir. 

Tersine,  dış  rakiplere  odaklanan  uluslararası  terör  örgütleri, 

cinsiyetlerin geleneksel davranış kalıplarını terörist grup veya 

devlet  içinde  ya  da  dışında  dönüştürmeye  çalışmamaktadır. 

Dolayısıyla, kadınlar uluslararası  terörist gruplarda çok daha 

az aktif olmayı seçmektedir. 
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Birinci  bölüm,  terörizmi,  devletleri  ve  ulusları  tanımla‐

madaki sorunları inceleyerek bu kitapta kullanılan terminolo‐

jiyi  ele  almaktadır.  Bu  bölüm  aynı  zamanda  kitabın  teorik 

temelini  oluşturmakta  ve  kullanılan  kadın  terörist  katılım 

modellerini açıklamaktadır. Yerel  terörist gruplar, devlet hü‐

kümetlerinin baskıcı ve ayrımcı davranışları olarak algıladık‐

ları  şeyle mücadele eden büyük ölçüde homojen siyasi grup‐

lardan  oluşmaktadır.  Bu  devletlerdeki  terörist  kuruluşlar, 

yabancı  birliklerin  devrilmesine,  yabancı  sermayenin  geri 

çekilmesine veya Batı kültürünün ortadan kaldırılmasına yö‐

nelik faaliyet göstermemektedirler. Devletin toplumunu yeni‐

den yapılandırmaya yönelik bu  iç odaklanma, geleneksel ka‐

dın  algılarının  yeniden  yapılandırılmasını  da  içermektedir. 

Kadınlar, bu yerel terörist gruplar içinde, destek operasyonla‐

rından, gerilla savaşı birliklerinin aktif komutanlığına ve poli‐

tika oluşturmaya kadar çok çeşitli roller üstlenmektedirler. 

Diğer taraftan, uluslararası terörist örgütler kesinlikle da‐

ha fazla dış gündem sunmaktadır. Bu terörist hücreler, genel‐

likle  kendi  görüşlerine  göre Batılı  güçler  ile  kendi devletleri 

arasındaki  sömürü  ilişkisini  sona  erdirmek  için devlet dışın‐

daki  çatışma  kaynaklarının  ortadan  kaldırılmasını  vurgula‐

maktadır. Bu bağların sona ermesi, kapitalist ekonomik siste‐

mi devlet  içinde ve hatta  tüm dünyada yıkma hedefini  içere‐

bilmektedir. Bu operasyonlar aynı zamanda devlet  siyasetin‐

den, ekonomiden ve toplumdan dış etkinin kaldırılmasına da 

odaklanabilmektedir.  Bu  tür  hedefler,  devletin  iç  yapılarını 

değiştirmeye  değil,  devletin  dış  dünyayla  ilişkisini  yeniden 

yapılandırmaya odaklanmaktadır. Bu dışsal ya da uluslararası 

yönelim,  en  gelişigüzel  ve  geçici  haller  dışında,  kadınların 

devlet içindeki ya da terörist grup içindeki geleneksel rolünün 

yeniden  konumlandırılmasını  içermemektedir.  Uluslararası 

terör  hareketleri,  devlet  üzerinde  yerel  teröristler  gibi  etkili 

olabilmektedir; ancak bu tür sonuçlar genellikle birincil amaç 

değil, uluslararası faaliyetlerin yan ürünleridir. 
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İkinci bölüm, kadınların katılımını sergileyen Kuzey, Or‐

ta ve Güney Amerika’nın yerel ve uluslararası terörist hareket‐

lerini  ele  almaktadır.  Bu  grupların  büyük  çoğunluğu  Latin 

Amerika’da  bulunmaktadır  ve  Uruguay’ın  Tupamaros’u,  El 

Salvador’un Farabundo Martí’si, Nikaragua’nın Sandinistaları, 

Guatemala’nın Ulusal Devrimci Birlik grubu, Peru’nun Aydın‐

lık  Yolu,  Kolombiya’nın  FARC’ı,  Meksika’nın  Zapatistaları, 

Küba Komünist Partisi, Üç Sınır Bölgesi (Arjantin, Brezilya ve 

Paraguay), Hizbullah  ve Amerika  Birleşik Devletleri’nin  Ku 

Klux Klan ve Weather Underground’unu içermektedir. 

Üçüncü bölüm, Asya’daki kadın terörist faaliyetlerini  in‐

celemektedir. Bu bölüm, Sri Lanka’nın Tamil Kaplanları, Hin‐

distan’ın  Naksalitleri,  Nepal  Komünist  Partisi,  Vietnam’ın 

Ulusal Kurtuluş Cephesi ve Japonya’nın Kızıl Ordusu ile ilgili 

örnek olaylara odaklanmaktadır. 

Dördüncü  bölüm,  Afrika  ve Ortadoğu’daki  kadın  terö‐

ristleri  tartışmaktadır. Örnek  olaylar  arasında Zimbabwe’nin 

ZANLA’sı,  Türkiye’nin  Kürdistan  İşçi  Partisi,  Mozambik’in 

FRELIMO’su, Cezayir’in Ulusal Kurtuluş Cephesi,  Filistin’in 

Filistin Kurtuluş Örgütü, Filistin İslami Cihad’ı ve Hamas yer 

almaktadır. 

Beşinci  bölüm,  İspanya  Bask’ın  ETA’sı,  Çeçenya’nın 

Cumhuriyet Ordusu,  İtalya’nın Kızıl Tugayları, Almanya’nın 

Baader‐Meinhof  Çetesi  ve  Kızıl  Ordu  Fraksiyonu  ve  İrlan‐

da’nın İrlanda Cumhuriyet Ordusu’nun incelenmesiyle Avru‐

pa’ya odaklanmaktadır. 

Altıncı  bölüm,  bazı  sonuç  gözlemleri  sunmakta ve  anti‐

terrörist ve terörle mücadele politikalarının oluşturulması için 

bazı hususların yanı sıra gelecekteki araştırmalar için öneriler 

getirmektedir.  


